

Zweite Satzung zur Änderung der Satzung der Albert-Ludwigs-Universität über die Erhebung von Gebühren für Sprachkurse und Sprachprüfungen des Sprachlehrinstituts an der Philologischen Fakultät

Aufgrund von §§ 2, 15 Nr. 1 und § 16 Absatz 1 des Landeshochschulgebührengesetzes (LHGebG) vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1, 56), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 15. November 2022 (GBl. S. 585), sowie § 19 Absatz 1 Satz 2 Nr. 10 des Gesetzes über die Hochschulen in Baden-Württemberg (Landeshochschulgesetz – LHG) vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1), zuletzt geändert durch Artikel 8 des Gesetzes vom 7. Februar 2023 (GBl. S. 26), hat der Senat der Albert-Ludwigs-Universität in seiner Sitzung am 21. Februar 2024 die nachstehende Änderung der Satzung der Albert-Ludwigs-Universität über die Erhebung von Gebühren für Sprachkurse und Sprachprüfungen des Sprachlehrinstituts an der Philologischen Fakultät vom 13. Juli 2011 (Amtliche Bekanntmachungen Jg. 42, Nr. 69, S. 504–505), zuletzt geändert am 31. Mai 2016 (Amtliche Bekanntmachungen Jg. 47, Nr. 35, S. 185), beschlossen.

Die Rektorin hat ihre Zustimmung am 22. Februar 2024 erteilt.

Artikel 1

1. **§ 2 Absatz 1 Satz 1** wird wie folgt **geändert**:

- a) In Nummer 1 wird die Angabe „80“ durch die Angabe „95“ ersetzt.
- b) In Nummer 2 wird die Angabe „120“ durch die Angabe „140“ ersetzt.
- c) In Nummer 3 wird die Angabe „180“ durch die Angabe „205“ ersetzt.
- d) In Nummer 4 wird die Angabe „240“ durch die Angabe „275“ ersetzt.

2. In **§ 3 Satz 1 Nummer 1 und 2** werden jeweils nach dem Wort „Studierende“ die Wörter „gemäß § 2 Absatz 1 Satz 1 Nr. 1“ eingefügt.

3. In **§ 4 Absatz 2** wird die Angabe „30“ durch die Angabe „40“ ersetzt.

4. In **§ 7** wird in der Überschrift die Angabe „§ 7“ durch die Angabe „§ 6“ ersetzt.

Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt am 1. April 2024 in Kraft.

Freiburg, den 22. Februar 2024

Prof. Dr. Kerstin Krieglstein
Rektorin